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Jeg vil gerne starte med en kort forklaring på, hvorfor vi holder deAe års 
generalforsamling her i stedet for i Judogården. Judoklubben har valgt at stoppe med 
at holde bankospiller, og samCdigt åbne for træningsmuligheder for beslægtede 
foreninger, og hele lokalet vi normalt er nu belast med træningsmåAer, som er svære 
sådan lige at flyAe rundt på. Vi har derfor måAet finde nye lokaler. Vi er så endt her i 
år, men håber næste år at kunne finde et sted i midten af byen, hvor vi fremover vil 
kunne byde på et stykke mad sammen med generalforsamlingen. Det med maden 
skal i nu ikke snydes for i år heller, og når dagsordenen er udtømt vil vi gerne byde på 
et par stykker smørrebrød og en øl eller vand Cl jer alle. 

I Ebelto. Antenneforening kan vi igen i år se Clbage på et år med udfordringer på 
mange måder. Det gælder både i forhold Cl konkurrencesituaConen og Cl 
medlemstallet – og det to Cng hænger jo på en eller anden måde sammen.  

Vi må også indenfor vor forening konstatere, at der bliver færre og færre, der holder 
fast ved de tradiConelle TV-pakker. Vi er ikke så hårdt ramt endnu af den udvikling, 
men vi kan se, at det kommer i et stadigt sCgende omfang. Flere og flere vælger i 
stedet at streame, deres TV-indhold på forskelig vis eller at vælge selv nøjagCgt 
hvilke TV-kanaler de ønsker at se. 

Den moderne teknik åbner alle muligheder – og vi kan konstatere, at flere og flere 
medlemmer alene a.ager internet gennem foreningen leveret af vor 
samarbejdspartner Stofa. Men de er stadig medlemmer af foreningen og dermed 
fastholder vi stort se medlemstallet på ca. 1450, som det har ligget på de sidste par 
år. 

Heldigvis er vi kommet under Stofa-fællesskabets vinger,. Når det gælder afregning 
for Copydan – altså de penge der skal deles ud Cl alle de, som har reYgheder Cl 
musik, film og andet der vises på TV. Det er nemlig blevet en rigCg stor del af den 
samlede betaling for at se TV. 

Men via stofa-samarbejdet undgår vi at blive straffet ekstra, fordi andelen af 
medlemmer med specielt den store pakke bliver mindre og mindre. Førhen blev vi 
pålagt en ekstra afgi. hvis vi havde under 35 procent af medlemmerne, som a.og 
den store pakke. Det er vi sluppet for, og vi har fakCsk igen i 2017 fået en sum penge 



retur fra Copydan-bertsalingen via Stofa, som det også senere vil fremgå af 
regnskabet. 

Det er i de seneste år slået fast at internet leveret gennem vore coax-kabler er en 
ganske god løsning også i sammenligning med elselskabernes fibernet, og når vi om 
nogle år har fået udvidet neAet Cl docsis 3,1 – den tekniske betegnelse for 
anlæggets formåen – så vil vi være i stand Cl at levere bredbåndshasCgheder på op 
Cl 1 Gicabyte – eller noget som ingen drømte om bare for få år siden.  

Ny teknik har samCdigt gjort disse løsninger billigere end for blot få år siden, så vi 
forventer ikke at få økonomiske problemer med gennemførelsen af opgraderingen. I 
dag er vort anlæg indreAet med fem såkaldte øer – der er en samlet del af vor 
medlemsskare i et geografisk afgrænset område. Det betyder at vi principielt og i 
hvert fald i gennemsnit har ca 300 forbrugere pr. ø. Men sådan er virkeligheden 
desværre ikke nogen er hårdere belastet end andre og det vil betyde, at vi fremover 
skal have etableret ø-områder med kun ca 125 forbrugere på hver. Det vil kræve 
investeringer og nedgravning af nye fiberforbindelser mellem øerne. Men det vil 
medføre mulighed for stærkt øget hasCghed og samCdigt væsentlig øget sikkerhed 
for dri.en i de enkelt områder. 

Den høje hasCghed som nogen e.erspørger kan måske undre for en stor del af det 
udstyr som de enkelte husstande råder over er ikke i stand Cl at udnyAe disse 
hasCgheder og det er i langt højere grad ens eget udstyr der sæAer 
begrænsningerne end antenneanlæggets kapacitetsmuligheder. Og så må mange af 
os vel også erkende, at vi slet ikke selv er i stand Cl at følge med de hasCgheder som 
moderne udstyr arbejder med. 

Og apropos sikkerhed så kan jeg med glæde konstatere, at selv om store dele af vort 
anlæg er 40 år eller mere, så har de investeringer i forbedringer og øget 
overvågning, som vi har foretaget i gennem de godt 10 år foreningen har eksisteret 
ha. en særdeles god effekt. Da vi begyndte i 2007 var der en pakke uden 
valgmuligheder. Og den var endda større end anlægget egentligt var dimensioneret 
Cl. Men det gik vel lidt e.er samme princip som humlebien der ikke er i stand Cl at 
flyve. Det vidste den ikke, og så gik det alligevel. 



Nu har anlægget tre forskellige pakker og et utal af Clkøbsmuligheder og 
kombinaConer samt internet og telefoni. Det havde ingen af os vist i vores vildeste 
fantasi drømt om for de bare godt C år siden da foreningen blev sC.et. 

Men må konstatere at trods den udvidede brug af anlægget har vi gennem årene 
oplevet et stærkt fald i antallet af klager over fejl i signaler og forsyning. De har 
fakCsk aldrig været færre end nu. Og i 2017 har vi som det også fremgår af 
regnskabet ikke brugt en eneste kr. på vedligehold af anlæg. Det varer naturligvis 
ikke ved. Vi har allerede i år måAet erstaAe en ledning med brud under en 
parkeringsplads på Herman Bangsvej, og vi ved, at der skal lægges ledninger om 
mellem Strandgårdshøj og Foldboholm i forbindelse med et planlagt større 
nybyggeri. Vi bruger så omlægningen Cl at forberede net Cl de nye boligheder. På 
den måde slår vi to fluer med et smæk. 

Af regnskabet fremgår at vi har brugt et beløb Cl vedligehold af antennemasten. Det 
skyldes at cvi sidste e.erår besluAede at få foretaget et grundigt e.ersyn af masten. 
Det blev udført af firmaet A. Priess i Vinderup, som fakCsk leverede masten for 40 år 
siden. Vi fik dokumenteret alle skavankerne i et meget omfaAende materiale e.er 
den grundige inspekCon. 

Bestyrelsen har på den baggrund besluAet at der her i foråret gennemføres et 
renoveringsarbejde. Vi har fået Clbud på arbejdet. Det vil koste omkring 50.000 kr. 
incl. moms, men så skulle masten også være i stand Cl at klare mindst en halv snes år 
endnu. Og det er vigCgt at den kan klare nuCdens klimaudfordringer og den er et 
godt grundlag for foreningen økonomi med lejeindtægter et godt stykke over 
100.000 kr. om året. SamCdigt med udski.ning af bolte og indsats mod begyndende 
rustdannelser, så får vi også `ernet noget af vort eget udstyr på masten idet der kun 
er behov for en mindre del af paraboler og antenner i forhold Cl Cdligere da vi får 
hovedparten af alle signaler via fiber fra Århus. 

Denne fiber går i øjebilet via Grenå, men der arbejdes på at skabe en ringforbindelse 
via Feldballe, så vi bliver sikret i Clfælde af uheld. Det er en del af den nye a.ale med 
Stofa som vi indgik for to år siden. 

Grenaa bliver også ekstra sikret i form af endnu en fiberforbindelse og dermed skulle 
vi være godt sikret her på det østlige Djursland. 



Nu vil nogen så sige, jamen det er kun få dage siden, at vi ikke havde signal på TV2 
og et par af Danmarks Radios kanaler – men herCl er kun at sige; Det er helt rigCgt, 
men det var en landsdækkende fejl, som intet havde med vores lokale net at gøre og 
som Stofa og vi var helt uforskyldte i. 

I 2017 udgav vi i samarbejde med en lang række andre østjyske antenneforeninger 
og Stofa for første gang et medlemsblad. Det blev Cl to udgaver sidste år, og det er 
vort indtryk i bestyrelsen at de er blevet godt modtaget. Det første blad kom kun Cl 
vore medlemmer, mens det andet blad blev husstrandsomdelt. De to blade 
indeholdt masser af god informaCon om nogle af alle de udfordringer, som vi hver 
især kan blive udsat for som TV-seere og internetbrugere. I år fortsæAer 
udgivelserne igen med et blad i maj og et først på e.eråret – og fremover regner vi 
med, at bladene vil komme i september og i februar hvert år. Det var Ebelto. Ifs 
håndboldafdeling, som stod for omdelingen af bladene og som tak for de 
pågældende et sponsorbidrag fra foreningen på et passende beløb i forhold Cl 
indsatsen. 
Vi har nu i et par år ha. vores nye info-kanal under indkøring – specielt med hensyn 
Cl den del som består af tekst-TV, og nu er det e.er nogle børnesygdomme 
Clsyneladende kommet Cl at køre fint. Det betyder, at vore medlemmer via deres TV 
nu er i stand Cl at følge med i hvad der sker i Ebelto. gennem den daglige kalender, i 
stand Cl at hente oplysninger om åbningsCderne, hvis man vil besøge en af de 
mange aArakConer i Ebelto. og omegn, læse om antenneforeningen selv og også 
om andre foreninger i det omfang de har lyst at være med. 

Jeg ved, at bl.a. pensionisdoreningens medlemmer har ha. glæde af både denne 
forenings egne sider og af den daglige kalender, og det er vort håb at endnu flere vil 
benyAe sig af den mulighed – både som forening og som brugere. 

Vores hjemmeside har ikke været opCmal i 2017, men umiddelbart e.er nytår har vi 
fået den renoveret og opdateret, så den ny kan bruges e.er den hensingt vi havde. 
Nu kan man både læse regnskaber, beretninger og se nyheder på siden udover de 
mange andre nyYge informaConer, der findes, og vi er indsCllet på iu videst muligt 
omfang at levere nyheder om foreningen selv og TV-verdenen i almindelighed på 
hjemmesiden – og det er vort håb at rigCgt mange medlemmer vil benyAe sig af 
den. 



Til sidst vil jeg inden jeg overgiver beretningen Cl generalforsamlingens behandling 
takke de øvrige bestyrelsesmedlemmer og foreningens kriCske revisorer for 
indsatsen i det forløbne år Cl glæder for vore medlemmer. 


